
www.amunes.es.gov.br

219
DOM/ES - Edição Nº1.990

Vitória, sexta-feira, 01 de Abril de 2022 219
DOM/ES - Edição Nº1.990

Vitória, sexta-feira, 01 de Abril de 2022

da informação e computação), compreendendo os 
serviços de administração e suporte a tecnologias, 
ambientes computacionais e redes; administração 
de gerenciadores de bancos de dados e das bases 
de dados instaladas e prospecção tecnológica, 
projetos de redes, cujos chamados serão escalados 
através de Central de Serviços (Service Desk) já 
implantada, observando as melhores práticas de 
serviços, conforme quantidades e especificações 
contidas no anexo I e Termo de Referência. Os 
envelopes deverão ser entregues até às 8h do dia  
14 de Abril, no protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 9h do mesmo dia e local. 
O Edital completo está à disposição dos interessados 
na Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura 
Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br 
Informações através do telefone (27) 3742-0200 
das 07h às 11h e das 12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 31 de Março de 2022.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 825877

São Gabriel da Palha

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2022
DATA DE ABERTURA: 13/04/2022 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
(pó de café torrado e moído e açúcar), pela Prefeitura 
Municipal de São Gabriel da Palha. O edital poderá ser 
retirado no site www.saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 01/04/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 825429

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº 2301-1/2021
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 2301-1/2021, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Presencial Nº 038/2021 de 28/09/2021-REEDIÇÃO, 
tipo Menor Preço, cujo o objeto é a Constituição de 
Ata de Registro de Preços, para futura e eventual 

aquisição de tratores agrícolas, para atendimento às 
famílias de produtores rurais, conforme Contratos 
de repasses números: 847334/2017/MAPA/CAIXA, 
872319/2018/MAPACAIXA, 890103/2019/MAPA/
CAIXA, 901934/2020/MAPA/CAIXA, 878266/2018/
MAPA/CAIXA, 888518/2019/MAPA/CAIXA, 
908514/2020/MAPA/CAIXA e 872624/218/MAPA/
CAIXA, de acordo com o Termo de Referência 
constante no processo, bem como declarar o certame 
DESERTO.

São Gabriel da Palha-ES, 24 de março de 2022.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 826111

PROCESSO Nº 008911/2021
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações e conforme o que 
consta do Processo nº 8911/2021, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 005/2022 de 23/03/2022, tipo Menor 
Preço, cujo o objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios para os alunos da rede municipal de 
ensino, conforme Programa Nacional de Alimentação 
Escolar, de acordo com o Termo de Referência 
constante no processo.

São Gabriel da Palha-ES, 31 de março de 2022

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 826156

São Roque do Canaã

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022

ID TCES: 2022.068E0500001.01.0004

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao 
Pregão Eletrônico nº 012/2022, conforme parecer do 
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) BERNABE GASES LTDA, vencedora dos itens/lotes 
nº 01, 02 e 03, totalizando em R$ 34.850,00 (trinta 
e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).
Por fim, informamos que o valor total adquirido neste 
certame perfaz o montante de R$ 34.850,00 (trinta 
e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).
Desse modo, AUTORIZO a convocação do repre-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 31 de Março de 2022 às 22:01:38 Código de Autenticação: 91dfbcc9



www.amunes.es.gov.br

220
DOM/ES - Edição Nº1.990

Vitória, sexta-feira, 01 de Abril de 2022

sentante legal, para a formalização de registro 
de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em fornecimento parcelado 
de carga de oxigênio medicinal, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS/SRC, no 
Pronto Atendimento 24 horas, no período de 12 
(doze) meses.

São Roque do Canaã - ES, 31 de março de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 826030

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001260/2022
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
processada com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 24, inciso XVII, e ainda com base no Parecer 
Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal, para que 
se proceda com a contratação de empresa YAMA 
LIDER MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
09.156.343/0007-00, ora autorizada e especializa-
da em serviços de revisão preventiva e periódica 
de 10.000 KM (dez mil quilômetros) de uma moto 
YAMAHA XTZ 150 CROSSER Z placa RBB6I37, 
CHASSI 9C6DG2560M0021033 no valor global 
de R$ 366,00 (trezentos e sessenta e seis reais), 
em atendimento à Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Econômico. Correndo tal despesa por 
conta específica da Lei Orçamentária Anual (LOA) 
do Município de São Roque do Canaã - ES, para o 
exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 31 de março de 2022

__________________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 825546

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001180/2022
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93 

E SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
processada com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, especialmente em 
seu artigo 24, inciso XVII, e ainda com base no 
Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal, 
para que se proceda com a contratação de empresa 
PREMIUM VEICULOS LTDA , inscrita no CNPJ sob 
o nº 07.353.206/0002-25,ora autorizada e espe-
cializada em Manutenção complementar do veículo 
automotor VW/GOL 1.6, Placa RBA4F35, CHASSI 
9BWAB45U2MT019743, no valor global de R$ 

1.754,36 (um mil, setecentos e cinquenta e quatro 
reais e trinta e seis centavos),), em atendimento à 
Secretaria Municipal de Saúde (FMS). Correndo tal 
despesa por conta específica da Lei Orçamentária 
Anual (LOA) do Município de São Roque do Canaã - 
ES, para o exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 31 de março de 2022.

__________________________________
KAMILA DE SALES ROLDI CORREIA
Secretaria Municipal de Saúde

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO processada 
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, especialmente em seu artigo 24, inciso 
XVII, e ainda com base no Parecer Jurídico da 
Assessoria Jurídica Municipal,

São Roque do Canaã - ES, XXXX de 2021.
________________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 825550

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 043/2022

2022.073E0700001.02.0021
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito, através 
de sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO a quem possa 
interessar que realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 043/2022, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS GRÁFICOS.
Limite de acolhimento propostas: 14/04/2022 às 
08h.
Inicio da disputa: 14/04/2022 às 10h.
Informações: Edital disponível nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.viana.es.gov.br. 
Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h ou pelo e-mail: 
segundacpl@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 30 de março de 2022.
Daniela Moschen Ribeiro

Pregoeira
Protocolo 825964

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Código CidadES: 2022.073E0700001.10.0002

O MUNICÍPIO DE VIANA/ES torna pública a Inexigi-
bilidade de licitação e sua ratificação, com fulcro no 
artigo 25, Inciso III, da Lei nº. 8.666/93, a contratação 
da empresa JE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CNPJ 
11.193.814/0001-06, referente a CONTRATAÇÃO 
DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS 
PARA REALIZAÇÃO DE MOSTRA VIANA CULTURA E 
ARTE, NO FORMATO VIRTUAL, EM ATENDIMENTO A 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 31 de Março de 2022 às 22:01:38 Código de Autenticação: 91dfbcc9


